



Comune di Segusino

Provincia di Treviso

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 del 21-11-2023

OGGETTO	CONFERMA TARIFFE E PREZZI PUBBLICI, ANNO 2024, AI SENSI ART. 54, DEL D. LGS. 446/1997.
---------	----------------------------------------------------------------------------------------

Oggi **ventuno** del mese di **novembre** dell'anno **duemilaventitre** alle ore 13:30, nella Sede Municipale, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

		Presenti/Assenti		
PAULON GLORIA	Sindaco	P		
VERRI STEFANO	Assessore	P		
STRAMARE STEFANO	Assessore	P		
		<table><tr><td>3</td><td>0</td></tr></table>	3	0
3	0			

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario Boscarin Ornella.

PAULON GLORIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

OGGETTO	CONFERMA TARIFFE E PREZZI PUBBLICI, ANNO 2024, AI SENSI ART. 54, DEL D. LGS. 446/1997.
---------	----------------------------------------------------------------------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il combinato disposto dell'articolo 54, del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, così come modificato dall'art. 6, del D.Lgs. 23.03.1998, n. 56, e dell'articolo 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, nel testo sostituito dall'art. 27, c. 8, della L. 28.12.2001, n. 448, stabilisce che i Comuni deliberano le tariffe ed i prezzi pubblici, ai fini dell'approvazione del Bilancio di previsione, entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio stesso;

VISTO il D.M. Ministero Economia e Finanze 25.07.2023 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale nr. 181 del 04 agosto 2023 che l'approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 entro il termine ordinatorio del 31 dicembre;

EFFETTUATA una ricognizione sui servizi erogati dal Comune di Segusino, nonché una valutazione in ordine alla congruità delle relative tariffe, contributi, diritti e prezzi pubblici previsti rispetto ai costi che l'ente sostiene per la loro erogazione;

ATTESO che, nel corso della presente seduta, con specifica deliberazione, sono stati individuati i servizi pubblici a domanda individuale che questo Ente intende erogare nell'anno 2024, definendo le percentuali di copertura dei costi relativi e confermate, per il corrente anno, le tariffe e i prezzi pubblici già in vigore dei seguenti servizi pubblici locali:

1. Mense comprese quelle ad uso scolastico;
2. Centro diurno estivo per minori;
3. Impianti sportivi;
4. Uso locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a riunioni non istituzionali;
5. Mercati;
6. Altri servizi - Trasporto scolastico ;
7. Pasti caldi anziani;

CONSIDERATO che la determinazione delle tariffe, dei contributi, dei diritti e dei prezzi pubblici per la fruizione dei beni e dei servizi pubblici locali costituisce un presupposto per la quantificazione delle relative previsioni di entrata e, quindi, per la formazione del Bilancio di previsione;

RITENUTA la propria competenza in materia a norma del combinato disposto di cui all'articolo 42, comma 2, lettera f), e articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

CONSTATATO con prossime deliberazioni di Consiglio Comunale, questo Ente confermerà le aliquote vigenti nel 2023 anche per l'annualità 2024 e precisamente:

- l'aliquota unica dell'addizionale comunale Irpef nella misura unica di 0,80 punti percentuali senza esenzioni o detrazioni;
- le aliquote relative all'Imposta di Soggiorno nel Comune;
- le tariffe relative al canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria (canone unico) che riunisce in una sola forma di prelievo le entrate relative all'occupazione di aree pubbliche e alla diffusione di messaggi pubblicitari.

VISTE le deliberazioni:

- a) di Giunta Comunale nr. 26 del 06.03.2018 ad oggetto “*Imposta di soggiorno: approvazione tariffe*”;
- b) di Giunta Comunale nr. 28 del 03.03.2021 relativa a “*Approvazione tariffe per il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria. Legge 160/2019 decorrenza 1 gennaio 2021*”;

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni di Giunta Comunale n. 87, del 09.11.2013 e determina nr. 60 del 06.04.2018 con le quali sono stati determinati i **canoni per concessioni cimiteriali**, di cui;

	Servizi cimiteriali	Tariffa (IVA 22% esclusa dove prevista)
1	Esumazione salma e tumulazione cassetina in tomba di famiglia, loculo, ossario e smaltimento opere murarie e rifiuti speciali	cassetina in tomba di famiglia 322,50 €
2		cassetina in loculo 275,00 €
3		cassetina in ossario 275,00 €
4	Estumulazione da loculo con ricomposizione ossa e successiva tumulazione e smaltimento rifiuti speciali	227,00 €
5	Estumulazione da tomba di famiglia a norma con ricomposizione ossa e successiva tumulazione e smaltimento rifiuti speciali	285,00 €
6	Costi aggiuntivi se l'estumulazione di cui ai punti 2 e 3 e successiva riduzione comporta anche la traslazione ad altra tomba o loculo od ossario	185,00 €
7	Costi aggiunti se l'estumulazione di cui al punto 3 richiede lo spostamento di altre bare all'interno della tomba di famiglia	185,00 €
8	Traslazione salme da loculo a loculo in muratura	227,50 €
9	Traslazione salme da tomba di famiglia a norma in loculo in muratura	320,00 €
10	Traslazione salme da tomba di famiglia a norma in tomba di famiglia a norma	430,00 €
11	Traslazione salme da tomba di famiglia a norma o da loculo in muratura a terra	329,00 €
12	Riduzione dei costi riguardanti operazioni successive alla prima rispetto alle prestazioni dei punti precedenti espressa in percentuale*	10%
13	Sola ispezione tomba di famiglia	180,00 €
14	Apertura tomba o loculi per invio alla cremazione dei resti mortali	230,00 €
15	Inumazione in terra	230,00 €
16	Verifica mancata mineralizzazione salma *** (con aggiunta eventuale punto 7)	95,00 €
17	Traslazione salma da loculo in muratura a tomba di famiglia	310,00 €
18	Diritto fisso a copertura costi per operazioni collegate a tumulazione e assistenza funerale	130,00 €

Tipo di unità cimiteriale (numero disponibile)	Durata della concessione dalla sua firma	Importo stabilito per la concessione
		(oneri di legge inclusi dove prevista)
Loculi prima (nr. 5), seconda (nr. 1) e terza fila (nr. 8)	Anni 35	€ 2.500,00
Loculi quarta fila (nr. 23)	Anni 35	€ 2.000,00
Loculi quinta fila (nr. 23)	Anni 35	€ 1.800,00
Ossarietti (nr. 35)	Anni 35	€ 320,00
Area per inumazione in terra (n. 22)	Anni 10-35	gratuita

VISTO il Regolamento Comunale in materia di Servizi Sociali, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, del 02.02.2005, riguardante, tra l'altro, l'applicazione dell'Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.);

RITENUTO di dover determinare, per l'anno 2022, la quota economica da parte degli utenti del **Servizio di assistenza domiciliare**, secondo le proporzioni elencate nella presente tabella:

SITUAZIONE I.S.E.E. S.A.D.	PERCENTUALE CONTRIBUZIONE
€ 6.000,00 ≥	10%
€ 6.500,00 ≥	20%
€ 7.500,00 ≥	30%
€ 8.000,00 ≥	40%
€ 8.500,00 ≥	50%
€ 9.000,00 ≥	60%
€ 9.500,00 ≥	70%
€ 10.000,00 ≥	80%
€ 10.500,00 ≥	90%
€ 11.500,00 ≥	100%

DATO ATTO che restano invariate le tariffe e le aliquote relative ai tributi non espressamente modificate come di seguito elencate:

Deliberazione			Oggetto
G.C.	150	01-ott-03	Determinazione tariffe rimborso stampati e rimborso spese per il rilascio copie liste elettorali
G.C.	69	06-feb-07	Spese procedurali per l'accertamento e la notificazione dei verbali delle infrazioni in materia di Codice della Strada: quantificazione e recupero spese
G.C.	21	13-feb-18	Aggiornamento degli oneri di urbanizzazione afferenti alle concessioni edilizie
Det.	20	07-feb-18	Determinazione contributo concessorio relativo al costo di costruzione
G.C.	30	19-giu-06	Determinazioni del valore di monetizzazione delle aree standard non cedute all'interno di Piani attuativi
C.C.	51	20-dic-16	Istituzione nuovi diritti di segreteria relativi ai procedimenti dell'Ufficio Edilizia Privata/Urbanistica

DELIBERA

- 1) Di fissare, per l'anno 2024, le tariffe , i contributi, i diritti e i prezzi pubblici per la fruizione dei beni e servizi erogati dal Comune di Segusino come meglio indicato in premessa;
- 2) Di dare atto che:

- + l'aliquota relativa all'addizionale I.R.P.E.F. sarà confermata dalla successiva deliberazione del Consiglio Comunale, come dispone il D.Lgs. 28.09.1998, n. 360;
- + le aliquote della nuova Imposta Municipale Propria saranno confermate con successiva deliberazione di Consiglio Comunale, come dispone l'art. 13, del D.L. 201/2011, convertito nella Legge 214/2011;
- + le tariffe della T.A.R.I. sono determinate dall'Assemblea del Consorzio Servizi Igiene del Territorio TV1, sulla base del Piano Finanziario redatto ai sensi del D.P.R. 158/99 e del Regolamento di cui all'art. 1, comma 667, della Legge 27.12.2013, n. 147.

3) Di confermare per l'anno 2024 le tariffe relative a:

- + Imposta di soggiorno come stabilito dalla Delibera di Giunta Comunale nr. 26 del 06.03.2018;
- + il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria (canone unico) come stabilito dalla delibera di di Giunta Comunale nr. 28 del 03.03.2021;
- + canoni per concessioni e servizi per operazioni cimiteriali come previsto dalla di Giunta Comunale n. 87, del 09.11.2013;

4) di stabilire che per quanto concerne i servizi socio assistenziali saranno applicate le disposizioni regolamentari approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, del 02.02.2005 con riferimento all'applicazione dell'Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) per fasce prestabilite;

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 93 del 16-11-2023 ed allegati alla presente deliberazione.

OGGETTO	CONFERMA TARIFFE E PREZZI PUBBLICI, ANNO 2024, AI SENSI ART. 54, DEL D. LGS. 446/1997.
---------	----------------------------------------------------------------------------------------

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco
PAULON GLORIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL Segretario
Boscarin Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.